permansuris, ad praemissorum effeclum ,

bac vice dumtaxat, specialiter et expresse

derogamus; ceterisque conlrariis quibus-

cumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xvi se-

plembris mdclxi
,
ponlificatus nostri an-

no VII.

Dal. die )6 seplembris 1061, puiilif. anno vii.
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CCCLVIII.

Confiniialio decreti congregnlionis epi-

scoporum et regularium super obser-

vatione ab Ordinariis et aliis iudicibus

delcgatis regnorum Hispaniariiìii con-

stilutionum Clcmenlis Vili el Gre-

gorii XV de novorum convenluum

erectionibus, circa appeUationcm sus-

pensivam prò provincia Burgensi Or-

dinis Minorimi sancti Francisci.

Alexander Papa VII
,

ad futuram rei memorìam.

Ejpositio. Alias, prò pai'le dileclonim lìlioriim fra-

trum provinciae Burgensis Ordinis Mino-

rum sancii Francisci de Observantià nun-

cupatorum congrcgationi venerabilium

fratrum noslrorum S. R, E. cardinalium

negoliis et consultalionibus episcoporum

et regularium praeposilae cxposilo, quod

per constilulionem felicis recordationis

Clemcnlis Papae Vili praedecessoris no-

stri super novorum convenluum ereclione

editam cavebatur expresse, quod, si a

sentenliis Ordinariorum in huiusmodi

causis ad Sedem Aposlolicam provocari

et appellari conlingeret ,
ipsi Ordinarli

lamdiu ercclionem novorum convenluum

suspenderedebcrent qnousquc a Sede Apo-

stolica praefalà in eàdem causa pronun-

cialum exisleret; ac in decreto diclae con-

gregalionis dudum rccolendae memoriae

Gregorii XV eliam praedecessoris nostri

iussu emanato disponebatur, quod , si a

decrelis per Ordinarios ipsos in causis

huiusmodi forendis legilime appellari con-

lingeret , ex lune prout ex eà die qua

appellatio interponcretur, ca ad eamdem

congregai ionem una cum loto negolio

principali devoluta esse censerelur',appel-

lalioneque huiusmodi pendente nihil in-

novandum essel; et nihilominus Ordinarli,

aliique iudices in lalibus causis delegati

1 Edit. Mail), legit censetur (n. r.).
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de facto exequebanlur eorum sententias,

in gravissimum partium damnum , sub

praetexlu quod constilutio et decrelum

huiusmodi in usu non essenl in eisdem

regnis; ac in eàdem exposilione subiun-

clo quod dicli exponenles in praefalà

provincia Burgensi viginliqualuor conven-

tus anliquissimos liabebanl , eisque sae-

pissime movebanlur lites super ereclione

novorum convenluum ab aliis religiosis,

ac specialiter a fralribus Minoribus Or-

dinis eiusdem sancii Francisci Cappuccinis

nuncupalis , a quibus inlenlalae mullae

liles aclualiter pendebant, ipsi vero ex-

ponenles vcrebanlur, ne, conlra formam

conslitulionis et decreti praefalorum, sen-

lenliae ab Ordinariis el iudicibus delegalis

de faclo exequulioni demandarcnlur; ideo-

que memoralae congregalioni supplicato,

ut in exequulionem libelli supplicis ipsi

congregalioni a iiobis remissi declararct

el decernerei disposilionem conslilnlionis

el decreti huiusmodi
,

praescrlim circa

appcilalionem suspensivam, locum habere

deberc in dieta provincia Burgensi ac in

omnibus regnis Hispaniarum: emanavil ab

eàdem congregalione decrelum lenoris

qui sequilur, videlicet:

« Sacra congre^atio emincnlissimornni Dccrciumsa-
.. crae congrcga-

S. R. h. cardinalmm negociis et consul- ii^is.

lationibus episcoporum el regularii'm

praeposila censuil commillendum el in-

iungendum
,

proul praesenliiun tenore

iniungil, archiepiscopo Corinllii, nuncio

apostolico apud regem Hispaniarum, ut,

comperlà verilale exposilorum, memoratas

constiluliones sanclac memoriae Clemen-

lis Vili et Gregorii XV circa praemissa

mandet omnique conalu sludcal adim-

pleri el observari, asserto conlraiio usu

minime obslante ; si quid vero ex ad-

vcrso relevans deducalur, id ad eamdem

sacram congregalionem referat.

Romae, xxiii septembris mdclxi.

M. Cardinalis Ginettus».
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Cunlraii

rog.it.

I § 1. Cum aiilcm, sicut eadom expositio

subiungebat, el' dicli exponenlesnobisnu-

per exponi fecerunl, ipsi decreliim buiii.s-

modi, prò firmiori illius sub.«i.slenlià,

apostolicae confirmalionis noslrae robore

commimiri summopere desiderenl: nos,

specialem ipsis exponenlibus graliam fa-

cere volenles, et eorum singulares per-

sonas a quibusvis excommunicalionis
,

suspensionis et inlerdicti
, aliisquc eccle-

siasticis sentenliis, censuiis et poeni.<ì, a

iure vel ab homine, quavis occasione voi

causA lalis, si quibiis quomodolibel inno-

datae exislunt, ad etreclum pracsentium

dumtaxal consequendum, haiiim serie ab-

Rolvenles et absolulas fore censentcs, sup-

plicalionibus eorum nomine nobis super

hoc humibter porreclis inclinali, decre-

tum praeinsertum, auctorilale apostolica,

tenore praesentium, confirmamus et ap-

probamus, illique inviolabilis apostolicae

firmilalis robur adiicimus; salva tamen

semper in praemissis auctorilate prael'atae

congregai ionis cardinalium.

§ 2. Decernentes easdem praesentes

litteras semper firmas, validas et elTicaces

existere et fore, suosque plenarios et in-

tegros effectus sorliri et obtinere, ac il-

lis, ad quos speclat et prò tempore spe-

ctabit
,
pienissime suffragari

, sicque in

praemissis per quoscumque iudices ordi-

narios et delegatos, eliam causarum palalii

apostolici auditores , iudicari et definiri

debere
, ac irritum et inane, si secus su-

per bis a quoquam
,

qnavis auctorilate,

scienter vel ignoranler, conligerit alien-

tari.

§ 3. Non obslanlibus constitutionibus et

ordinalionibus aposlolicis, necnon, quate-

nus opus sit, quorumvis Ordinum, eliam

iuramento, confirmalione apostolica, vel

quavis firmilate alia roboratis , statulis

et consuetudinibus, privilegiis quoque, in-

1 Coniunct. et nos addimus (a. t.).

dullis et lilleris aposlolicis, in contrarium

praemissorum quomodolibel concessis,con-

lirrnalis et innovalis; quibus omnibus et

singulis, iilorum tenores praesentibus prò

piene et sufficienler expressis et de verbo

ad verbum inserlis habentes, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

sorum effectum, bac vice dumtaxal, spe-

cialiter et expresse dcrogamus; celerisque

conlrariis quibuscumque.

Datum in Arce Gandulpbi, Albancnsis

dioecesis, sub annulo Piscaloris, die xxvii

oclobris MDCT.xr, ponlificalu? nostri an-

no VII.

Dal. die 27 oclobris 1661, poiitif. anno vii.

CCCLIX.

Approbatio con^liluliomim et reforma-

tionmn collegiorum Capranicensis et

Nardì'ni, cum suppressione prolecloris

dicli coìlegii Capranicensis, ac, qua-

lemis opus sii, nova concessio iurisdi-

clionis, gubernii et aliorum eiusdem

collega cusiodibus et gubcrnatoribus

arcìiiconfralernilatis S. Salvatoris ad

Sancta Snnctorum iuxla formam prae-

diclarum constilulionum.

Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Alias, poslquam bonae memoriae

Dominicus unum Capianicense et Slepha-

nus S. R. E. cardinales de Capranica et

Nardinus
, respcclive nuncupali, allerum

Nardiiium respeclive nuncupata collegia

in Urbe fundaverant, erexerant et dota-

verant , ac consliluliones et statuta prò

viliV, moribus, babilu, veslitu et profes-

sione inibi studenlium scholarium edide-

ranl , ac eorumdem collegiorum guber-

natores lune et prò tempore existentes

custodes pii hospilalis Imaginis S. Sal-

vatoris ad Sancta Sanctorum de eàdem

Urbe creaverant et esse voluerant, necnon
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eisdem cuslodibiis giibernatoribus omni-

modam potestalem scholares aut stiidentes

praedictos gubernandi et iuxta eorum de-

merita corrigendi, inivlclandi et puniendi

concesseranl, aUaque statuerant et ordi-

naveranl, prout in eisdem conslilutionibus

et staUitis uberius conlinelur; et felicis

recordationis Paulus Papa III praedecessor

noster, nonsine animi sui molestia accepto

quod scholares et studentes praedicti cen-

tra proprium ipsorum iuramentum non

observabant, et iisdem mandatis tunc exi-

stentium custodum gubernatorum praedi-

ctorum non obediebant, et ipsis in dies

contradicenles a signatura iuslitiae cau-

sam et caiisas contra consti lui iones el

statuta ac custodes gubernatores buius-

modi diversis iiidicibus , non minus nul-

liler quam indebite, commitli facere non

erubescebanl', calumniis el fraudibus prae-

dictis obviare volens, motu proprio et ex

certa scienlià suis
,
omnes et singulas

causas praedictas prò parte eorumdem

scholarium et omnium in eisdem coUegiis

babitantium coram quibuscumque iudici-

bus tam ordinariis quam commissariis
,

et tam commissas et pendentes
,
quam

in futurum committendas , in statu et

terminis in quibus reperiebantur, ad se

avocaverat, ac lune et prò tempore exi-

stenlibus custodibus diclorum collegiorum

gubernaloribus
, et omnium in eisdem

collegiis liabilanlium et sub eorumdem

statutis degentium iudicibus ordinariis
,

cum omnibus eorum incidentibus, depen-

dentibus, emergenlibus, annexis et con-

nexis , iuxla Ibrmam conslitutionum et

statutorum collegiorum buiusmodi au-

diendas commiserai, alias' in praemissis et

circa ea mandaverat
,

prout in eiusdem

Paul! praedecessoris litleris , etiam ])cv

piae memoriac Paulum Papam IV simi-

1 Edit. Main. tialiet erubescant (r. t.).

2 Legendum aliaque, vel aliàsque, ve! et

alias (n. T.).

liter praedecessorem nostrum confirmatis

tenoris subsequentis' :

aPaulus Papa IV ad futurain rei me-

moriam. F'iis quomodolibet^ volis libenter

annuimus , caque favoribus prosequimur

opporlunis. Sane prò parte dilectorum

filiorum custodum Societatis SS. Imaginis

S. Salvaloris ad Sancla Sanctorum de Urbe

nobis exbibita petilioconlinebat,postquam

a felicis recordationis Paulo Papa 111 prae-

decessore nostro emanaveral infrascriptum

resci'iptum , cuius lenor sequitur, et est

lalis :

Molli proprio. Cum sicut accepimus

non sine animi nostri molestia, quod,

licei laudabiles conslitutiones el statuta

tam collegii Capranicensis quam Nardini

per scbolares et studenles prò tempore

diclorum collegiorum observari debenl
,

cum ilias seu illa etiam cum iuramenlo

servare promiserint, el mandatis dilecto-

rum nostroruni custodum venerabilis So-

cietatis SS. Imaginis Sanctissimi Salva-

loris ad Sancla Sanctorum de Urbe et

praediclorum collegiorum gubernatorum

prò tempore existentium parere debuis-

sent, cum illis per fundatores eorumdem

data fuit facultas scbolares et sludenles

in diclis collegiis gubernare , corrigere,

mulctare el punire secundum praedicto-

rumistudentium demerita in evenlum con-

Iravenlionis; nibilominus praefati studen-

tes praediclas laudabiles conslitutiones et

statuta minime servare cupienles, el prae-

serlim in vesliendo et deferendo longas

vestes cum capuliis iuxla formam prae-

dictarum conslitutionum, nullo babito re-

spectu ad praemissa, imo in dies contra-

dicenles mandatis praediclorum cuslodum

prò tempore existentium , et praedìclis

sacris conslilutionibus el statutis, el contra

ipsorum respeclive proprium iuramentum

1 lam liabentur in toni, vr pag. 548 (R. t.).

"2 In loc. parali, aplius legilur fìdeiium quo-

rumlibct (r. t.).

Decrelum
Pauli IV.

Paull III.
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non ob?ervnndo praedidas consliluliones

ac slaliila, sub praelextu pauperlatis, et

non liabere modum indiiendi praedidas

vestes (cum poslea plures sericis utan-

tur) ul lenenlur praedicli iuramenti vin-

culo, et non erubescunl conlra eonini

proprium iuramenlum praedidas laiidabi-

les consliluliones et stalula in dies diversis

commissionibus a sacra signatura iusli-

liae extorquere, el in contemptum praedi-

cloi'um dominorum custodum guberna-

lorum praedictorum coliegiorum et cau-

sam et causas praetensarum iactationum

et molestationum conlra praedictos do-

minos cuslodes gubernalores et praeses*

eorumdem, iilamque et ilias diversis iu-

dicibus commilterc desiderant , et com-

mittunt, et commini oblinuerunt, licei in-

debile el nuUiler, cum nulli liceat praeter-

quam Pontifici Romano, et propri;! ipsius

signatura, similessacras consliluliones per-

mutare; volentes igilur calumniis et frau-

dibus huiusmodi obviare
,

proni nostro

incumbit ofiicio pastorali, ac providere,

motu simili, ex certa nostra scienti^, om-

nes et singulas causas praedidas coram

quibuscumque iudicibus , tam ordinariis

quam commissariis, et tam commissas et

pendentes, quam in futurum commillen-

das, per praefatos scliolares et omnes in

collegiis habitanles, in statu et terminis

in quibus repeiiuntur, harum serie ad

nos avocamus, et didis modcrnis et prò

tempore custodibus didorum coliegiorum

gubernatoribus, et omnium in didis colle-

giis habilantium el sub corum stalulis de-

genlium iudicibus ordinariis commillimus

el mandamus audiendas et terminandas

iuxta formam praedictorum coliegiorum

praediclarum conslilutionum et statuto-

rum, cum omnibus eorum incidentibus,

dependenlibus emergenlibus, connexis et

annexis; insuper mandantes ut staluta

1 Aptius in loc. parali, legitur pa/res, vel le-

gendum 2}raesìdes aiit praesidem (r. t.).
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coliegiorum simplicilor, ut iacent, inlelli-

ganlur, nuUis additis commentis seu ca-

villalionibus a causidicis invenlis ; man-

dantes etiam ut, qui secundum staluta

conclusiones non babuerinl infra lempus

conslitulum ', ipso facto, sine ullà mo-

nilione, a collegiis expellanlur, et alii prò

iis subslituanlur, et coganlur expensas col-

legiis persolvere; declarantes insuper au-

ctoritale nostra apostolica per praesentes,

tam iudices ordinarios quam conimis-

sarios nuUam penilus iurisdidionem ha-

bere seu obtinere posse in collegiales et

omnes in didis collegiis habitantes , et

omnes et singulas commissiones in po-

slerum impelrandas, et adiiuc impetratas,

Inm sub nomine alicuius collegii
,
quam

parlicularium in collegio seu collegiis ha-

bilantium, tam de scholaribus admitlen-

dis et removendis, nullas et invalidas, et

nullius roboris ac momenti fere el esse,

nuliamquc in fulurum tribuere alicui lu-

dici ordinario vel delegalo iurisdidionem,

cui vel quibus commissum fueril, vel com-

milleretur in futurum; et volentes quod

quandocumque praedicli scbolares vel

aliquis eorum senserint de aliquà defini-

tiva seu sententià declaratoria, ferendà

per dictos prò tempore cuslodes, se gra-

vatos, quod lune recursum habere pos-

sint ad dilectos fìlios noslros prò tem-

pore Urbis conservatores, taniquam iudi-

ces appellai ionum, et non ad alios iudi-

ces; immo ipsis iudicibus lam ordinariis

quam commissariis inbibemus, praecipi-

mus el mandamus, qualenus, sub poenis

excommunicalionis , suspensionis et in-

terdicti, ac noslrac indignationis, anathe-

matis, ac mille ducatorum auri ipso facto

camerae nostrae applicandorum, si secus

fecerint, quod absit, a quibus quovis modo

liberar! non possint, praelerquam a no-

bis, vel prò tempore Romano Ponlifice;

1 Pessime edit. Main. legit constitutionnm

(R. T.).
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irrilum quoque et inane quicquid scien-

ter vel ignoranler factum fueril secus
,

ipso iure foie decernimus; conslilutioni-

bus et ordinalionibus apostolicis , slylo

palalii (nomine et cognomine' praedicto-

rum studentium , causarum qualitales et

instanlias , ac tenores conslitutionum et

privilegiorum, et illarum^forsan constitu-

tionum, et aiiorum hìc exprimi necessa-

riorum , status causarum tam in prima
,

seu secundà, aut ulteriori instantià inde-

cisa pendente*, et alia quae forsan de verbo

ad verbum maiorem expressionem re-

quirant, prò piene et sufiicenter expres-

sis haberi volumus) celerisque in conlra-

rium facienlibus non obslanlibus quibus-

cumque. Audiant praefati iudices, citent,

procedant ut petilur, et iustitiam faciant,

praemissis non obslanlibus.

Placet k\
Extracta fuit praesens copia ex alia cum

suo originali auscultala et collalionalà, ut

a tergo diclae copiae descriptum est, liac*

sub die V iunii mdl. Pro magnificis do-

rninis guardianis Immaginis S. Salva-

toris ad Sancla Sanclorum de Urbe con-

tra rectores et collegiales coUegiorum

Capranicensis et Nardini eliam a tergo di-

clae copiae inlilulata, et in filsà iurium

produclorum dicti anni mdl reperla, cu-

ius originale eliam a tergo diclae copiae

est descriplum fuisse reslilulum et con-

signatum domino Petro de Coelano , et

cum eàdem copia auscultata concordai
;

in cuius fidem hic me subscripsi manu

propria die xiv mensis novembrisMDCLVin*;

IOANNES AntONIUS CuRTUS,

curiae causarum camerae notarius.

1 Legerera nomina el cognomina (r. t.).

2 Foisan legenduin aliarum (n. t.).

3 Lege indecisarum pendentiwn (R. t.).

A Edit. Main. legil Placet et extracta (R. t.).

5 In loc. parallelo legitur ac sub die 5 ixmii

isso prò magnificis, etc. (n. T.).

6 Legenduin mulviu ut in loco [larall. (r.t.).

Ipsi custodes, sub quorum gubernio

et cura scholares et sludentes collegio- li

rum Capranicensis el Nardini huiusmodi

reguntur el gubcrnanlur, ut quiete et

honesle viverenl iuxta eorumdem coUe-

giorum respective conslitutionum for-

mare , diclum resci'iptum lum curiae

causarum camerae apostolicae generali

auditori, seu in illius curia, praesentari

fecerunt, prout ex supradictà fide no-

tarii eidem auditori camerae apparet.

Cum lamen ipsius rescripli copia cum
illius originali auscultata, non autem ori-

ginale reperiatur, ne a niniium scrupolo-

sis de ipsius rescripli validitale in fu-

turum dubilari contingat, prò parie eo-

rumdem cuslodum nobis full humililer

supplicatum, ut, ad omne dubium pror-

sus toUendum, quod copia rescripli liuius-

modi, sicul praefertur, auscultala, fidem

faciat mandare
, aliàsque in praemissis

opportune providere de benignilale apo-

stolica dignaremur. Nos igilur, buiusmodi

supplicationibus inclinali, auctorilate apo-

stolica
,
per praesenles commiltimus et

mandamus, quod supradictae copiae, sic,

ut praefertur, auscullalae, a quibusvis iu-

dicibus ordinariis et exlraordinariis, seu

delegalis et quavis dignitate et auclorilate

fungenlibus in iudicio et extra ubique

piena fides adhibeatur, et quod ali ter in-

terprelari , cognosci aut lerminari non

possit neque valeal, quinimo, quicquid per

quemvis iudicem a die concessionis prae-

dicti rescripli citra, de et super admini-

stralione ac rebus dictorum collegiorum,

vel alias, contra formam praedicli rescri-

pli factum fueril, irrilum et nullius ro-

boris vel momenti sit et esse debeai; et

niliilominus, poliori prò cautela, dicium

rescriptum, qualcnus opus sit, eàdem au-

ctorilate apostolica per easdem praesen-

les confìrmamus, ilkulvc de novo conce-

dimus.

Non obslanlibus couslilulionibus et or-
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dinotionibus aposlolicis , ceterisque con-

Irai'iis quibuscuiiiqiie.

Uatum Roniae, apud S. Petrum, sub annulo

Piscatoris, die xx decenibris mdlviii, poiilificalus

nostri anno iv.

B. Melchiorius

IOANNES DE LeON.

Decreium ni 8 2. NecHon recolendae memorine Plus

Papa V pariter praedeccssor noster con-

sliluliones et ordinationes Pauli III et

Pauli IV praedecessorum huiusmodi , ac

eorlimdem coUegiorum conslituliones et

slatuta praedicta, motu, scientià et potesla-

tis plenitudine simiiibus, approbaverat et

confirmaveral, ac auxeral et ampliaverat,

prout in eiusdem Pii praedecessoris lit-

leris similiter plenius conlinetur. Et licei

Paulus Ill,Paulus IV et PiusV praedecesso-

res praefati, menti et volunlati Dominici

et Stephani cardinalium fundalorum prae-

dictorum, eorum ordinationes et slatuta

confìrmantes, consulere, et praeserlim ple-

nariam iurisdictionem custodum guberna-

torum praedictorum modo et forma prae-

dictis conservare voluerinl, prout clarius

coUigitur ex litteris Pauli III praedeces-

soris praedicti; nihilominus
, cum, sicut

accepimus
, progressu lemporis nonnulli

alii Romani Ponlifices pariler praedeces-

sores , et praesertim similis recolendae

memoriae Innocentius Papa X in prote-

ctorem eiusdem collegii Capranicensis ve-

nerabilem fratrem nostrum Antonium

Barberinum episcopum Tusculanum tum

S. Mariae in Vitàlatà diaconum cardina-

lem Antonium nuncupatum, cum facultate

et aucloritate per eum vel iudicem ab

eo deputandum quascumque causas, tam

civiles quam criminales, praefati collegii

Capranicensis, et illius scholarium, per-

sonarum et rerum, seu ad illos quo-

modolibet spectantes , tam motas quam
movendas, audiendas, cognoscendas , de-

cidendas et terminandas per suas lilteras

in forma Brevis sub annulo Piscatoris

ROMANUM An. C. 1661

motu, scientiiV et matura deliberalione

paribus depulaverit, prout in eiusdem In-

nocentii praedeccssoris litteris plenius

conlinetur, lenoris sequenlis, videlicet:

A tergo: « Dileclo filio Antonio S. Mariae innocentii x

in Viàlali\ diacono cardinali Barberino; in-
"'''"'""

tiis vero: Innocentius Papa X, dilecle lili

nosler, salulem et apostolicam benediclio-

nem. Capranicensis collegii prolcclionem

per obilum bonae memoriae Tiberii cardi-

nalisMuli vacantem alieni cardinali deman-

dare cupienles, motu igilur proprio, ac ex

certa scientià, ac matura deliberalione, te

oicti collegii Capranicensis, eiusque alum-

norum et personarum, ac reddituum, bono-

rum et iurium omnium apud nos et Sedem

Apostolicam proteclorem, quoad vixeris,

tenore praesentium, aucloritate apostolica,

facimus, consliluimus et depulamus, tibi-

que cum omnibus et singulis, privilegiis

honoribus et oneribus , auctorilalibus et

facullalibus ad huiusmodi protecloris of-

ficium de iure, usu et consuetudine
, ac

alias quomodolibet pertinentibus, et prae-

serlim potestate per te, vel per iudicem

a te deputandum, causas tam civiles quam
criminales eiusdem collegii scholarium,

personarum et rerum, seu ad ipsos quo-

modolibet spectantes , tam motas quam
movendas, audjendi, cognoscendi, et line

debito, prout iuris fueril, decidendi et ter-

minandi, uli, frui et poliri possis et valeas,

aucloritate et tenore praesentium concc-

dimus et indulgemus, mandanles dilectis

fìliis gubernaloribus, guardianis et reclori

et scholaribus dicti collegii, ceterisque, ut

le in proteclorem dicti collegii reverenter

suscipiant, tibique in omnibus officium

protecloris huiusmodi concernenlibus cum
effeclu pareant, obedianl et intendant, tua-

que salubria , monita et mandala prom-

pte et efficaciter adimplere procurenl; con-

trariis quibuscumque non obstanlibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die xxxi octo-

bris MDCxLiv, Pontiiìcatus nostri anno i.
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Et occasione litterariim Innocenlii prae-

decessoris praedicti quaestionis nialeriam

inter Antoniuin cardinalem et pioteclo-

rem ex una, et dilectos filios custodes

gubernatores praedictos ex aiterà partibus,

super iurisdiclione gubernandi dictum

collegium Capranicense, et illius scholares

et personas corrigendi, niulctandi et pu-

niendi, et eorumdem causas audiendi et

decidendi orla fuerit, nosque, quibus, inter

muitiplices curas quae animum nostrum

assidue pulsant, illa etiam cordi est, ut,

semotis controversiarum et quaestionum

anfractibus inter chrislifideles quoslibet,

et praesertim Antonium cardinalem , ac

custodes gubernatores praefatos, ius suum

unicuique ut decet tribuatur, differenlias

super gubernio et iurisdiclione, aliisque

praedictis, aliquibus Romanae curiae in-

signibus praelatis, virtute, merilis et in-

legrilale pollentibus, malore et diligenter

examinandas, ad boc, ut nobis iura, tam

Antonii cardinalis et prolectoris
,
quam

cuslodum gubernalorum praedictorum, et

eorum vola referrent, commiserimus, ha-

bitàque l'elalione iurium et votorum prae-

dictorum super differentiis huiusmodi de

bono iure cuslodum gubernalorum dare

constare, et iurisdiclionem et gubernium

huiusmodi non ad Antonium cardinalem

et prolectorem, vigore dictarum litle-

rarum Innocenlii praedicti , sed, in vim

conslilulionum, slatutorum et lillerarum

Pauli 111, Pauli IV et Pii V praedictorum,

ad custodes gubernatores praefatos vere,

realiter piene et effeclive spedare et per-

ConCrmat ui linere compererimus: nos propterea, bis
in rubrica. . , .

et alus ralionalibus de causis adducd
,

ac etiam piae menti et volunlati Dominici

et Stephani cardinalium fimdalorum prae-

dictorum consulere, et ius suum unicui-

que, prout aequum est, tribuere, et ne

in posterum similcs differentiac orianlur,

quaecumque obstacula de medio in lolum

loUere, aliàsque in praemissis opportune
j
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providere volenles, motu proprio, et ex

certa scienlià maluràque deliberatione

noslris, ac de aposlolicae potestalis ple-

nitudine, Pauli IV et Pii V praedecesso-

rum praedictorum, necnon conslilutiones

et stalula Dominici et Stepbani cardina-

lium memoralorum
,
quoad illas parles

quae non adversanlur reformalionibus

constitutionum et stalulorura buiusmodi

de mandato nostro edilis, ac easdem re-

formaliones , omniaque et singula in eis

expressa el contenta quaecumque spe-

ciali nota digna et necessario exprimenda,

et praeserlim quoad iurisdiclionem gu-

bernandi Capranicense et Nardinum col-

logia huiusmodi, ac corrigendi, mulclandi

et puniendi scholares et studenles , ac

personas in eis degentes, et eorum causas

quascumque lam civiles quam criminales

audiendi, cognoscendi, decidendi, tìneque

debito terminandi , iuxta formam consli-

lulionum cardinalium fundalorum, cum
omnibus et singulis inde sequulis et se-

quenlibus quibuscumque, apostolica auclo-

rilale specialiler et expresse approbamus

et confirmamus, illisque inviolabilis apo-

slolicae firmitalis robur adiicimus, omnes-

que el singulos tam iuris quam facti et

solemnitatum quarumcumque, tam ex iu-

ris communis et constitutionum aposto-

licarum, seu slylorum, usuura et consue-

tudinum , eliam immemorabilium prae-

scripto, quam alicàs quomodocumque et

qualitercumque in similibus eliam de

necessitate observandarum, et alios quos-

cumque quantumvis magnos et formales,

ac subslanliales defectus, si qui principa-

liler vel accessorie aul alias quomodo-

libel intervenerint, seu intervenisse dici,

censeri, praelendi, vel intelligi nunquam*

possenl, pienissime supplemus el sanamus,

ac penilus et omnino tollimus et abolemus;

et nihilominus tiluiiim, denominalionem,

1 Legendum unquam (R. t.).
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cssenliam et qualilalem protecloris el

prolectionis huiusmodi perpetuo exlingui-

iiius et supprimimiis, ita ut de celerò per

iios et Sedeni Aposlolicam nuncjuani alter

protector eidein collegio Capranicensi dc-

pulari possit , necnon lilleras Innocenlii

praedecessoris praedicli cassniuus, annul-

lamus et irrilamus, ac prò cassatis, an-

nuUalis, irritis haberi volumus et man-

danius. Immo prò poliori cautela, el qua-

lenus opus sii, iurisdictionem, gubernium,

el alia praemissa eisdem custodibus gu-

bernatoribus de novo concedimus iuxta

forinam praedictarura conslitutionum car-

dinalis fundaloris.

ciausubs ap- S 3. Decementes praesentes lilteras el
r"ni'. . . . j

* in eis contenta quaecumque, eliam quod

Antonius cardinalis praedictus , et alii

quicumque etiani similis dignilalis , seu

cuiusvis allerius status, gradus, ordinis,

pracminentiae, seu alia speciali nota el

expressione digni exislant, illis non con-

senserinl, aut ad ea vocali et auditi, seu

causae, propter quas emanarunl, adductae,

verificalae et iustificatae non fuerinl, aut

ex alia quacumque quantumvis iustà, pia,

legitimà , iuridicà et privilegiata causa
,

colore, praetextu et capite, eliam in cor-

pore iuris clauso, etiam enormis, enor-

missimae el totalis laesionis , nullo un-

quam tempore de subreplionis vel obrep-

tionis aut nullitalis villo, seu inlcnlionis

nostrae aut interesse habenlium consiMi-

sus aliove quomodolibet* quantumvis ma-

gno et substanliali etiam inexcogitato el

inexcogilabili defeclu notari, impugnari,

redarguì, infringi, retraclari , in ius vel

controversiam revocari, aut ad tei minos

iuris reduci, seu adversus illas aperitio-

nis oris, reslilutionis in integrum, aliudve

quodcumque iuris, facli vel graliac reme-

dium impetrar!, aut impetrato, vel eliam

motu
, scientià et poleslalis plenitudine

1 Legc'iiJuiii quolibct (n. r.).
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similibus concesso, quempiam in iudicio

vel extra illud uti seu se iuvare posse,

sed easdem praesentes semper firma?, va- Kt »b omni

lidas et efficaces existere et fore, ac mo- dat.""'"'
"""^"

dernis et prò tempore existentibus cu-

stodibus gubernaloribus pienissime et per-

petuo suffragar! , et ab illis , ad quos

special et prò tempore speclabit, invio-

labililer et inconcusse observari , sicque

el non alias in praemissis omnibus et

singulis censeri, alque ila per quoscum-

que iudices ordinarios et delegatos, etiam

causarum palali! apostolici auditores, ac

S. R. E. cardinales, etiam de latere legalos

et vicelegatos, et alios quoslibet quavis au-

cloritate et poteslale fungenles et quomo-

documque functuros, sublaUì eis el eorum

cuilibet quavis aliter iudicandi el inter-

pretandi facultate, iudicari et definir! de-

bere, irrilum quoque et inane, si secus su-

per bis a quoquam
,
quavis auclorilale

,

scienter vel ignoranler, conligeril alien-

tari.

§ 4. Non obstantibus omnibus et sin- oerogaiio.... . tontrariorum.

gulis praemissis, et, quatenus opus sii,

nostra el cancellariae apostolicae regulà

de non toUendo iure quaesilo , aliisque

conslilutionibus et ordinationibus aposlo-

licis, necnon eiusdem collegi! Caprani-

censis, et aliis quibusvis, etiam iuiamento,

confirmalione apostolica , vel quavis fir-

mitale alia roboratis, slatutis et consuetu-

dinibus, stylis, usibus, etiam immemora-

bilibus, privilegiis quoque, indultis et lil-

leris aposlolicis , tam Innocenti!, quam

quorumlibel aliorum Romanoruiii Ponti-

ficum praedecessorum noslrorum
,
qui-

buslibet, etiam S. R. E. cardinalibus, aliis-

que quibuscumque, sub quibusvis etiam

derogatoriarum derogatoriis , eftìcaciori-

bus , efllcacissimis et insolitis clausulis
,

irrilantibus et aliis decretis, in genere vel

in specie, eliam motu, scienlià, delibera-

tione et poleslalis ipl^nitiidiue similibus,

ac consislorialiler, aut alias quomodolibel
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Ezpositio.

concessis, conlirinatis et pluries innova-

tis; qiiibiis omnibus et singulis , eliumsi

pio suflìcienli eorum derogaliono de illis

eorumque lolis teiioribns. speciah'p, spe-

cifica, expressa et individua, ac de verbo

ad verbum, non auleni per clausulas ge-

nerales idem imporlanles , nicnlio seu

quaevis alia expressio ani aliqua alia

exquisila forma ad hoc ?ervanda l'orci
,

illonim lenores , lormas ci occasiones

'praesenlibus pio piene el sufficienler in-

serlis , servalis el expressis respeclive

habentes, illis alias (non lamen Innocenlii

praedecessoris per nos cassala, annullala

et irrita) in suo robore peiinansuris, ad

praeniissorum effecUim, bac vice dumla-

xal, motii, scicnlià, dcliberalione el po-

testalis plenitudine paribus, specialiter et

expresse ac pienissime derogamus; cete-

risque conlrariis quibuscumque.

Dalum in Arce Gandulphi , Albanensis

dioecesis, sub annulo Piscatori?, die xxxi

oclobris MDCLXi, ponlificalus nostri an-

no VII.

Dal. die 31 oclobris 1601, poiilif. anno tu.

CGCLX.

Abrogalìo slaluli per capihilum gene-

rale mililiae S. lacubi de Spalha an-

no MDCLiii facli super probalione no-

bililalis avorum, eie.'.

Carissimo in Christo filio nostro Philippe

Hispaniarum regi catholico ,

Alexander Papa VII.

Carissime in Christo fili noster
,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Maieslalis tuae nomine nobis per

dilectum fìlium nobilem virum Ludovi-

cum de Guzman Ponce de Leon , luum

apud nos et Sedem Apostolicam oralorem,

nupcr expositum fuit, quod, cum perquod-

1 Ex Hegesl. in Secret Brev

dam antiquum slalulum inililiae S. lacobi

de Spalila sub reguU\ S. Augustini, cuius

tu adminislrator perpetuus auctorilate

apostolica depulalus exislis, caverelur ex-

presse, quod, qui in fralrem militem di-

clae mililiae recipi desiderare!, nobilita-

lem suorum geniloris et genitricis dum-

laxal, quodque illi officia medianica non

exercuissent, probare deberet ; capitulum

generale eiusdem mililiae anno mdcliii

celebratum, remque* in maius dictae mi-

liliae decus cederei faciendi ergo, statuii,

ut ex lune in fulurum etiam nobililas

avorum paterni et materni, quodque nec

ilii officia mecbanica huiusmodi habuis-

senl seu exercuissent probari deberet.

Veruni paulo post comperlum est novum

slalulum huiusmodi grnvissimis inconve-

nientibus, lam conlra miiitiam praefatam,

quam conlra iilos, qui habitum per fra-

Ires niilites ipsius mililiae geslari .«olilum

suscipere cupiunt, causam praebere : nam

cum dicli habitus concessio' unum sii ex

praerniis maioris honoris, quae maieslas

tua personis benemeritis, praesertim mi-

litibus, posi multorum annorum servilia,

quibus Tacere aequum est, conferre solel,

huiusmodi praemium praediclae novae

probalionis onere per dicium novum sla-

lulum inlroduclo ila coarclatur, ut illitis

incapaces reperianlar multi
,

qui iuxia

stylum aiili(juum ilio decorari possent
;

ipsiijuc praetendenles ad habitum huius-

modi admitli, post oblenlam super eA re

gratiam , non sine noia remanenl , dum
probationes suae nobililalis iuxla formam

memorali novi statuti facere nequeunt.

§ -2. Cum autem, sicul eadem exposi- moH'

lio subiungebal, tu, praemissis considera-

tis , de dilcclorum filiorum cousilii lui

Ordinum mililiarum, necnon alterius pe-

culiaris congregalionis virorum gravissi-

morum, quibus negotium huiusmodi extra

1 Videtur legendum rem quae (li. r i.

2 Male edit. Main. legil concesso (H. x.}.
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ordinem demandasti , scnlcntià, expodire
[

praeraissis per qiioscumqiie iudices ordi-

iudicaveris slalulum novum huiusniodi ' narios et delegalos, eliam causarum pa-

1661

abrogari, ci anliqnum resliliii, quo dispo

nilur, cum * nobililas geniloris et geni-

tricis dumtaxat quodque illi ofTicia me-

chanica non exercuerinl probelur, absque

co quod idem de persona avorum prò

bare sii necesse: nobis proplerea biimi-

liler supplicar! fecisli , ut in praemissis

opportune providere et ut infra indulgere

de benignitale apostolica dignaremur.

§ 3. Nos igitur, maiestatis tuae volis in

praemissis quantum cum Domino possu-

mus f;norabiliter annuere volentes, hu-

iusmodi supplicationibus inclinati, novum
stalulum supra expressum, in capitulo ge-

nerali anno mdcliii celebralo factum, au-

ctoritate aposlolicA, tenore praesenlium,

abrogamus et abolemus, ac praefatum

antiquum dictae militiae slalulum
,
quo

cavelur, ut nobililas geniloris et genitricis

dumtaxat, quodque illi officia mecbanica

non exercuerinl, ad effeclum suscipiendi''

habitum fralrum milituin eiusdem mili-

liliae, probari debeat, itaul eliam conces-

siones habitus praefati illis, quorum pro-

bationes, iuxta novum slalulum ut prae-

fertur abrogalum, faclae , ac in Consilio

dictae militiae retenlae et pendenles exi-

slunt, necnon illis, qui habitus huiusmodi

gratiam a le iam oblinuerunt, nec pro-

baliones suas hactenus fecerunl, iuxta an-

tiquum slalulum huiusmodi fieri et ex-

pediri possinl, aucloritale et tenore prae-

fatis reslituimus et innovamus.

§ 4. Decernentes easdem praesentes

lilteras semper firmas, validas et efficaces

exislere et fore, suosque plenarios et in-

tegros effeclus sorliri et oblinere, ac illis,

ad quos special et prò tempore speclabit,

pienissime suffragari , et ab illis respe-

ctive inviolabililer observari, sicque in

1 Videtur legend. quod vel ut prò cum (r.t.).

2 Male edit. Main. legit suspicietidi (a. t.).

latii apostolici auditores, iudicari et de-

finiri debere, ac irrilum et inane, si se-

cus super bis a quoquam, quavis auclo-

ritale, scienler vel ignoranter, conligerit

allenlari.

§ 5. Non obslanlibus praemissis, ac con- contraria loiiu.

stitulionibus et ordinationibus aposlolicis,

necnon dictae militiae, eliam iuramento,

confirmatione apostolica, vel quavis fir-*

milale alia roboratis, stalutis et consue-

ludinibus, stabilimenlis, usibus et naturis,

privilegiis quoque, indullis et iitteris apos-

lolicis in contrarium pracmissorum quo-

modolibet concessis, confìrmalis et inno-

vatis; quibus omnibus et singulis, illorum

tenores praesentibus prò piene et suffi-

cientcr expressis ac de verbo ad ver-

bum inserlis habentes, illis alias in suo

robore permansuris, ad praemissorum ef-

feclum, bac vice dumtaxat, specialiter et

expresse derogamus ; ceterisque contrariis

quibuscumque.

Dalum Romae , apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die vii novem-

bris MDCLXi, ponlifìcatus nostri anno vii.

Dat. die 7 novembris 1661, ponlif. anno vii.

CCCLXI.

Slatutum, ut in 'provincia Portugalliae

tcrlii Ordinis sancii Francisci ob-

servelnr decretum cardinalis Veralli

prolecloris Ordinis Minorum eiusdem

sancii Francisci de Observanlià, quo

cavelur, ut senlenliae privationis vocis

activae el passivae, ac inhabilitalis, a

superioribus Ordinis lalae, non pro-

mnlgentur in ipso electionis actu, at-

qne sic promulgatae vocales minime

afficiant nisi per menseni ante fue-

rint inlimatae.
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Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Esponi nobis nuper fecit dilectus

fllius Emanuel a Spiritu Sanclo fraler

provinciae Portugalliae terlii Ordinis san-

cii Francisci, qiiod dudum bonae memo-

riae Fabrilius, dum vixil, S. R. E. cardi-

nalis Veralliisnuncupalus, Ordinis fralrum

Minorum eiusdem sancii Francisci de Ob-

servanlià nuncupalorum apud Sedem Apo-

stolicam proleclor, decrelum edidil lenoris

qui sequilur, videlicel:

« Fabritiiis, divina miseralione Ululi

S. Auguslini S. R. E. presbyter cardinalis

Verallus nuncupalus, lotius Ordinis san-

cii Francisci Minorum Observanlium pro-

leclor, correclor el gubernalor. Ad lollen-

das inquietiludines praedicli Ordinis, quae

in capilulis provincialibus ob vocalium

privationem oriunlur , foclo verbo cum
sanclissimo Domino noslro,renovamus de-

crelum praelalorum visilalionis aposlolicae

emanalum sub die xxiv octobris mdcvii

quod esl lale:— Privalionis vocis aclivae

et passivae, ac inbabilitalis decrela, sen-

tenliaeve ab eisdem superioribus Ordinis

lalae, ne deinceps in ipso eleclionis aclu

pronuncienlur, promulgenturve, alque eae

promulgalae vocales minime afficiant, nisi

per mensem anle fuerinl inlimalae par-

li ' Sanclitas sua omnino veluit. Quod

decrelum omnino servari mandamus sub

poenis nostro arbitrio infligendis contra-

venienlibus. Concessionem vero, seudecla-

ralionem praedicli decreti in contrarium

faclam a Sanclilale Sua sub die xxvi no-

vembris mdcvi , de eiusdem sanclissimi

Domini nostri mandalo suspendimus. Da-

tum Romae ex acdibus nostris die xxvii

maii MDCxvi ».

§ 2. Cum autein, sicul eadem expositio

subiungebat, plurimum expcdial disposila

per decrelum praeinsertum in memorata"

1 Male edit. Main. legit partim (r. t.).

2 Edit. Main. legit immemorald (n. t.)
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provincia Porlugalliae observari, attento

quod ob impossibililalem seu dislanliam

legitimi recursus privationes iilic absque

remedio fieri el accidere consueverunt;

nobis proplerea diclus Emanuel humili-

ler supplicari fecit, ut in praemissis op-

portune providere de benignilate apostoli-

ca dignaremur.

§ 3. Nos igilur, ipsum Emanuelem spe- conOrmaiio

cialibus favoribus el graliis prosequi vo-

lenles, et a quibusvis excommunicationis,

suspensionis el inlerdicli, aliisque eccle-

siaslicis sententiis , censuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vai

causa lalis, si quibus quomodolibet inno-

datus existit , ad effeclum praesenlium

dumlaxat consequendum, harum serie ab-

solvenles et absolulum fore censentes
,

huiusmodi supplicationibus inclinali, ha-

bilà relatione de praemissis, reque matura

deliberatione perpensà, ad evitandas ca-

pitulorum Ordinis huiusmodi nullilate
,

quas saepius praenarratis de causis eve-

nire non semel experientià compertum

esl, auctoritale apostolica, tenore prae-

senlium, slaluimus in memorata provincia

Porlugalliae terlii Ordinis sancii Franci-

sci deinceps praeinsertum decrelum prae-

fali Fabrilii cardinalis perpetuo observari,

alque iuxla iliius tenorem el formam, et

non alias, ad praenarratas privationes, si

quandoque legitimae causae subsint, pro-

cedi ac deveniri, prout observari et non

aliler procedi ac deveniri, respeclive, au-

ctoritale el tenore praedictis, mandamus

et praecipimus,

§ 4. Decernentes easdem praesenles lit- ciaasaiae.

teras firmas, validas el edficaccs exislere et

fore, suosque plcnarios et inlegros effeclus

sortiri et oblincrc, ac illis, ad quos spe-

cial et prò tempore spectabit, pienissime

suffragari, sicque in praemissis per quos-

scumque iudiccs ordinarios et delegatos,

cliam causarum palatii apostolici audilo-

res, iudicari et definiri debere, ac irritum
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el inane, si secus super liis a quoquam,

quavis auctorilale, scienler vel ignoranler,

contigcril atlenlaii.

Eiequuiores § 5. Quocirca (iilectls filiis vicariis ca-

piliilaribus ecclesiarum iJlyssiponensis et

Elborensis et Coliiiibiiensis, illaium se-

dibus areiiiepiscopalibus et episcopali re-

speclive vacanlibus, leyiliniedepiilalis, per

praesentes comniiltinius et mandamus
,

quatenus ipsi, ve! duo, aut uuus eorum,

per se, velalium, seu aiios, ubi et quando

opus fuerit, et quoties prò parte interesse

habeutiuni fuerint requisiti, easdem prae-

sentes iilteras et in eis contenta quae-

cumque solemniler publicantcs , illisque

in praemissis elTicacis defensionis praesi-

dio assislenles, faciant auctoritale nostra

ipsas praesentes litleras et in eis conlenta

huiusmodi ab illis , ad quos spectat et

speclabit in fulurum, inviolabiiiler et in-

concusse observari; conlradiclores quos-

libel et rebclles per censuras ecclesiasli-

cas, aliaque opportuna iuris et facti reme-

dia, appellatione postposità compesccndo,

legitimisque super bis babenles servatis

processibus, censuras et poenas ipsas e-

tiani iteralis vicibus aggravando, invocato

etiam ad boc, si opus fuerit, auxibo bra-

chii secularis.

coniraria loiiit. § 6. NoH obstantibus inobservanliù di-

ati decreti, quae allegari posset, quodque

pracdicla provincia Portugalbae lertii Or-

dinis dici nequeat de Ordine fralrum Mi-

norum de Observanlià, ac feiicis recorda-

tionis Bonifacii Papae Vili praedecessoris

nostri de una , et concilii generalis de

duabus dietis, dummodo aliquis auctori-

tate praesentium ultra tres dietas in iu-

dicium non tralialur, aliisqiie conslitulio-

nibus et ordinationibus apostolicis, nec-

non, quatenus opus sit, dictorum Icitii

Ordinis et provinciae
,

etiain iurauicnto,

conlirmatione apostolici, vel quavis firmi-

lalc alia roboratis, statutis et consueludi-

nibus, privilegiis quoque, indultis et lit-
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Icris apostolicis, in contrarium praemis-

sorum quomodolibet concessis, confirmalis

et innovatis; quibus omnibus el singulis,

illorum tenores praesentibus prò piene et

sufficienler expressis ac de verbo ad ver-

bum inserlis habentcs, illis alias in suo

robore permansuris , ad praemissorum

effeclum, hac vice dumtaxai, specialiter et

expresse derogamus; celerisque contrariis

quibuscumque.

Daluni Pvomae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die x novem-

bris MDCLXi
,
ponlificatus nostri anno vii.

Dal. die 10 novenibris 1661, ponlif. anno vii.

CCCLXII.

Concedil undecim congregalionibus mo-

nasiicis, ut capianl ad censum , aut

alio licito contraclu, quadraginta mil-

lia sciita nionetae prò prima solutione

sex decimarum '.

Alexander Papa VII,

ad futaram rei memoriam.

Nuper, ut nomini christiano conlra im- Motiva huiu
_ . Coostitutioau.

pios Turcarum conatus et invasiones

opem. ferremus, sex decimas frucluum
,

reddiluum et provenluum quorumcumque

bcneficiorum ecclesiasticorum ac men-

sarum eliam quoruravis ordinum, con-

gregalionum et institutorum regularium,

necnon pensionum super illis reservala-

rum, ab illis, ad quos special, inira de-

cennium decem aequalibus portionibus,

nisi aliter cum Sede et camera apostoli-

ca concordatum foret
,
persolvendas , ac

alias sub certis modo et forma lune ex-

pressis imposuimus, prout in noslris de-

supcr sub plunibo expeditis lilleris, qua-

rum lenorem praesentibus prò piene et

sufficienler expresso baberi volumus, ube-

rius conlinelur.

i Vide ad Constit. cccxxxv , Cum divina,

supra p. 674, quae est indictio sex decimarum.
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suppiicaiio. § 1. Cum autcm, sicul dilecli filii in- 1
reclamantibus, summam qiiadraginla mil-

frascriplarum undecim congregatiomim
j

lium sculonini huiusmodi, prò rata ?in-

procuratores gcnerales nobis subinde ex- gulas congregaliones tangente', a qiiibus-

poni fecerunt , ipsi nomine earumdem ! cumqiie personis seu mercatoribus eorum

congregalionum cum camera praedictà

super solulione sex decimarum huiusmodi,

mediante summàquadraginta millium scu-

torum monelae eidem camerae intra to-

lum currenlem annum mdclxi praestandà

concordaverint, nec eis suppetat modus

congerendi summam huiusmodi, nisi iilam

fidem sequi volentibus et meliorem con-

dilionem offerentibus ad censum perpe-

tuum redimibilem, servata tamen forma

conslitutionis felicis recordationis Pii Pa-

pae V praedecessoris nostri super crean-

dis censibusedilae, seu alio quovis licito

et sacris canonibus non improbato con-

ad censum aut alio licito conlraclu ca- j tractu, accipere, illamque penes deposi-

piant; nos, specialem eisdem procuratori- i tarium nostrum generalem seorsum ab

bus generalibus graliam Tacere volenles,

et eorum singulares personas a quibusvis

excommunicalionis, suspensionis et inter-

dicli, aliisque ecclesiasticis sententiis, cen-

suris et poenis , a iure vel ab homine
,

quavis occasione vel causa lalis, si quibus

quomodolibet innodatae existunt, ad effe-

ctum praesentium dumtaxat consequen-

dum, harum serie absolventes et absolu-

tas fore censentes
,

Coramissio ui 8 2. Molu proprio, et ex certA scienlià
ìd rubric». . ... ,. . _

nostra, congregationibus praediclis, Cas-

sinensium nimirum et montis Oliveti, Or-

dinis sancii Benedicti, Latcranensium ca-

aliis nostris pecuniis deponere; itaul inde

amoveri , nec in alios quam supradiclos

usus converti valeant, ac taxam aliquam

inter se prò cuiusque ipsarum facullale

reddiluum annuorum prò solvendà qua-

draginta millium scutorum huiusmodi

summà constituere, autaUàsralam partem

reddituum
,
prout cuilibet ex congrega-

tionibus praediclis minus incommodum

et damnosum esse ac magis expedire iudi-

caverit, assignare, dictamque ratam monti

Novennali aut Rcligionum ^ applicare
,

quae sufficiat prò dieta summà quadra-

ginta millium scutorum congerendà , fa-

nonicorum reguiarinm sub rcgulà S. Au- !
clàque taxà huiusmodi, eamdem monti

gustini, Carlusianorum, Camaldulensium, i
Novennali aut Regionuin praediclo ultra

Caelestinorum , S. Salvatoris Bononien-

sium eliam canonicorum reguiarinm
,

Vallis Umbrosae et S. Gregorii in Alga

pariter canonicorum regularium, Cister-

ciensiumque Lombardiae et S. Ilierony-

mi, earumque procuratoribus generalibus

quamvis ad hoc specie mandatum non

habeant, vel eorum substitulis, et cum in-

alias taxas, quas singulae congregaliones

hactcnus solverunt et solvere obligatae

sunt, assignare, applicare et incorporare,

ac super taxà seu rata sic faciendà, assi-

gnandà et incorporandà lotidem loca prae-

diclo monti cedere
,

quot prò summà

praedictà quadraginta millium scutorum

congerendà necessaria erunt, nocnon eis-

terventu dilecti filii nostri et camerae i dem omnibus procuratoribus generalibus

apostolicac thesaurarii generalis , etiam seu illonim substiiutis, postquam taxa hu-

absque scienlià
,
participatione, mandato iusniodi facta ftierit (tam prò emploris

speciali vel generali, aut consensu abba- ' seu emptorum censuum praediclorum
,

tum et prioruin generalium, seu aliorum seu eorum qui prò congerendà summà
quorumcumque superiorum et ofTicialium quadraginta millium scutorum huiusmodi

quocumque nomine nuncupatorum earum- '

, ji^ig edit. Main. legit tangentes (r. t.).

dem congregalionuin, imo ipsis invitis et t infra legil Regionum (r. t.).
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aliquam pccuniarum sumraam eisdcm pro-

curaloribus seu eorum subslitulis et eorum

cuilibet, ut praefertur, dederint vel alias

erogavei'int, seu prò eisdem procurato-

ribus aut eorum subslitutis in quibus-

cumque cedulis banchariis, cambiis, obli-

galionibus, contraclibus et quibusvis

pecuniarum huiusmodi receplionibus fi-

deiusserint et intervenerint , securitate
,

relevatione et indemnitate
,
quam super

taxà inler ipsas congregaliones prò rata

quamlibet suarum congregalionum respe-

ctive tangente) nominalim dictas congre-

gationes, unusquisque procurator genera-

lis seu eius subslitutus videlicet suam
,

etiamsi ab eà speciale aut generale nian-

datum in capitulo generali aut alias iuxta

conslitutiones ipsarum congregalionum

factum non habeat, omniaque et singula

earumdem congregationum bona mobilia

et immobilia ubilibet existentia, praesentia

et futura, principaliler et in solidum ipsa-

rum congregationum nominibus omni me-

liori modo ac in ampliori forma camerae

apostolicae obligare et specialiter hypo-

Ihecare, necnon super praemissis et ilio-

rum quolibet, eteorumdem praemissorum

et cuiuslibel ipsorum occasione, quaecum-

que instrumenta cum quibusvis submis-

sionibus, renunciationibus, fìdeiussionibus,

promissionibus, iuramenlis , caulionibus,

conditionibus, caulelis, decretis et clau-

sulis solilis et consuetis, ac alias neces-

sariis et opportunis, dicto thesaurario ac

partibus ipsis benevisis, celebrare, aliaque

prò personarum et mercatorum, ac eliam

prò malori monlis praedicti , illiusque

coUegii, et omnium, qui suas pecunias in

eodem monte collocaverint, securitate, ac

alias super bis necessaria et quomodolibet

opportuna, etiamsi talia forent quae spe-

cificam, individuam et expressam requi-

rerent mentionem, facere et exequi
;

ciaumiae. § 3. Ac ullcrius ipsis modcmis et prò

tempore existentibus praedictarum con-

ROMANUM An. e. 1661

grcgationum procuratoribus generalibus,

seu eorum subslitulis, ut in earum quis-

que congregalionibus taxam ut praeferlur

faciendam
,
prò rata eas respeclive tan-

gente, inler monasleriaetconvenlus earum

dividere, et ab iilis exigere, et depositario

dicli monlis (quem ipsas congregaliones,

tam prò praesenti additione quam prò

prima dicli montis erectione et illius ad-

ditione alias faclà, eliam modernura de-

posilarium, nisi deposilariam ipsam Ululo

forsan oneroso obtineat, ad eorum libitum

amovendo , deputare posse concedimus)

quolannis, proul de antiquis taxis seu ralis

fieri consuevit, consignarecum facullatibus

et auclorilalibus solilis libere et licite

possint et valeant, ac omnino respeclive

leneanlur, auctoritate apostolica, tenore

praesenlium, plenam, liberam et amplam

facullalem et auclorilalem concedimus et

imperlimur.

§ 4. Praeterea, prò malori monlis prae- Cauieiao.

dicli, illiusque coUegii monlislarum, nec-

non eorum
,

qui pecunias suas in dicto

monte collocabunt, cautela et securitate,

ex nunc pariler prout ex lune postquam

dictus mons vigore praesenlium ad quam-

libet locorum quanlitalem auclus fuerit,

quod tam antiqua quam nova loca au-

genda huiusmodi unum idemque monlis

corpus, ac ullimorum locorum emptores

cum antiquis monlislis unum idemque

collegium absque alia prorsus ralione

priori latis seu posteriori lalis differentià

conslituant, ac posleriora loca iilorumque

emptores omnibus et singulis gratiis
,

exemptionibus,libertalibus, immunilalibus

et privilegiis, quibus antiquiora loca ii-

lorumque possessores iuxta dicli montis

erectionis formam uluntur, poliuntur et

gaudent, ac uti, poliri et gaudere possunt

et poterunt', in fulurum pariformiler et

aeque principaliler uti, potiri et gaudere

1 Edit. Main. habet potuerunl (n. t-).
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possint, valeant et debeanl in omnibus et

per omnia absque aliqiià similiter differen-

tià slatuimus et ordinamus: volumusque

eliam, ac eisdem procuratoribus genera-

libus seu eorum substilulis, ut loca prae-

dicta mentis vigore praesentium augendi

cum inlerventu dicti Ihesaurarii generalis

cuicumque mercatori, seu aiiis personis

meliorem conditionem ofTerentibus, pretio